服装規程

 １ 服装は清楚・端正を心がけ華美にならないようにする。
 ２ 本校の制服を次のように定める。

 （１）男子

品   名 形   式 備   考

ブレザー シングルブレスト 紺色・２つボタン

シャツ 長袖ボタンダウン 白色・胸にＭマーク入り 夏季は半袖も可

ネクタイ ワンタッチ型 金地に緑のＭ模様

スラックス ワンタック グレーとイエローのタータンチェック

靴  下
ソックス
（白、黒、紺、グレー）

くるぶしの隠れる物（ワンポイント可）

靴 華美でない物（サンダルは除く）

○オプション（着用は任意）

シャツ 半袖ボタンダウン 半袖

スラックス ワンタック 夏用生地

ベスト ニット アイボリー・ライン入り

防寒用セーター ニット 紺色・Ｖネック・胸にＭマーク入り

 （２）女子

品   名 形   式 備   考

ブレザー ダブルブレスト  紺色・４つボタン

シャツ 長袖カッター 白色・胸にＭマーク入り 夏季は半袖も可

リボン ダブル蝶々型 金地に緑のＭ模様

スカート ２０車ひだ グレーとイエローのタータンチェック

スラックス ワンタック グレーとイエローのタータンチェック（希望者）

靴 下
黒色ストッキングまたはソックス（白、黒、紺、グレー）

（くるぶしの隠れる物・ワンポイント可）

靴 華美でない物（サンダルは除く）

○オプション（着用は任意）

シャツ 半袖カッター 半袖

スカート ２０車ひだ 夏用生地

スラックス ワンタック 夏用生地

ベスト ニット アイボリー・無地

防寒用セーター ニット 紺色・Ｖネック・胸にＭマーク入り

  補足１ 入学式・卒業式でスカートを履く生徒は黒のストッキングとする。

補足２ 女子のスカート丈は膝頭及び膝裏が隠れる程度とする。
  補足３ コート類は華美な色彩・柄や皮革品は禁ずる。

補足４ 男女ともシャツのインナーは白色とし、ブレザー着用時は黒・紺・グレーの
インナー着用可とする。

補足５ お下がり等のスラックスは、ツータックも可とする。

 ３ 施行細則
   ①生徒は本校服装規程を遵守し、制服改造等違反行為をしないこと。また、指定の制服

を着用し、類似品を着てはならない。
   ②異装しなければならないときは、担任を通じて生徒指導部の許可を得ること。
   ③化粧、カラーコンタクト、指輪・ピアス・ネックレス等アクセサリー類は一切禁ずる。

頭髪規程

 １ 清潔且つ端正な髪型とする。

 ２ 頭髪の脱色・染髪は禁ずる。

 ３ パーマや奇異な感じを与えるような髪型は禁ずる。

 ４ 前髪は目にかからない髪型とする。

５ 儀式的行事では、肩にかかる長さの髪は、黒・紺・茶のゴムを使用し、後ろで束ねる等して

端正にする。

【そ の 他】

 １ 眉毛を短くしたり、細くしたり等の加工を禁ずる。